2495 รพีพรเริ่มเสนอเรื่องราวในประวัติศาสตร์ไทย คือ
ทหารเสือกรมหลวงชุมพร (2497) เสนอเรื่องราววีรกรรมของทหารเรือไทยโดยใช้เหตุการณ์
ประวัติศาสตร์เปิดเรื่องเพื่อปูพื้นฐานของเรื่องและภูมิหลังของตัวละครเอกฝ่ายชาย กล่าวคือ
เมื่อเกิดเหตุการณ์กรณีเรือรบฝรั่งเศสบุกรุกน่านน้ำไทย เมื่อวันที่ 13 สิงหาคม ร.ศ. 112
(พ.ศ. 2436) ทหารเรือไทยสู้รบกับทหารฝรั่งเศส จำวางต่อสู้กับศัตรูอย่างกล้าหาญ แต่พลาดทำ
ถูกยิงตาย ก่อนตายจำวางฝากฝังแวว ลูกชายไว้กับทหารเพื่อนสนิทคนหนึ่งและสั่งเสียขอให้ลูก
เป็นทหารเรือเหมือนพ่อ วีรกรรมและความหวังของพ่อผลักดันให้แววมานะต่อสู้กับความลำบาก
ยากจนและอุปสรรคอันจนสำเร็จเป็นนายทหารเรือ เขาปฏิบัติหน้าที่รับใช้ชาติอย่างเต็มกำลัง
ความสามารถจนได้เลื่อนยศตามลำดับเป็น พระพิชิตชลยุทธ